HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH KHÁNH HÒA

ỦY BAN HỘI THÀNH PHỐ NHA TRANG

***

Số: 25-CV/UBH
“V/v rà soát, kiện toàn nhân sự,

đăng ký lịch tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam

cấp xã, nhiệm kỳ 2024-2029”

Nha Trang, ngày 29 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: - Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn xã, phường

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các xã, phường

 Để chuẩn bị công tác Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2024-

2029 đảm bảo tiến độ và thời gian, Ủy ban Hội thành phố đề nghị Ủy ban Hội

LHTN Việt Nam các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục rà soát, kiện toàn nhân sự các chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch,

Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam nhiệm kỳ 2019-2024 theo hướng khuyết cơ

cấu nào bổ sung cơ cấu đó (thực hiện theo công văn số 13-CV/UBH, ngày

29/09/2023 của UBH thành phố). Hoàn thành trước ngày 15/01/2024.

2. Đăng ký lịch tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp xã, phường về

Ủy ban Hội thành phố qua Link sau: https://forms.gle/NxsBL6Ww3UXzeBMd8

và hoàn thành trước ngày 05/01/2024.

3. Theo dõi tiến độ đăng ký thời gian tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam

cấp xã, phường qua Link sau:

 https://docs.google.com/spreadsheets/d/1JvDilkf8CmBFNexuQnnk5j3pX

33IJfEzAPcaCuCjPz4/edit?resourcekey#gid=1845640086

 Lưu ý: Các đơn vị đăng ký sau, chú ý kiểm tra thời gian các đơn vị đã đăng

ký trước, tránh trùng lịch (được trùng tối đa 03 đơn vị tại phiên chính thức).

4. Thời gian tổ chức Đại hội, thời gian duyệt hồ sơ và xét duyệt Đại hội:

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các xã phường phối hợp với Mặt

trận, các đoàn thể chính trị - xã hội tại địa phương, cấp ủy, chính quyền lãnh đạo,

chỉ đạo hệ thống của mình phối hợp, tạo điều kiện để Hội Liên hiệp thanh niên

Việt Nam cùng cấp chuẩn bị và tổ chức thành công đại hội và hoàn thành việc

tổ chức đại hội cấp xã phường trước ngày 30/4/2024.

https://forms.gle/NxsBL6Ww3UXzeBMd8
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1JvDilkf8CmBFNexuQnnk5j3pX33IJfEzAPcaCuCjPz4/edit?resourcekey#gid=1845640086
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1JvDilkf8CmBFNexuQnnk5j3pX33IJfEzAPcaCuCjPz4/edit?resourcekey#gid=1845640086

2

- Căn cứ hướng dẫn số 16-HD/UBH, ngày 10/11/2023 về việc tổ chức Đại

hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội Liên

hiệp thanh niên Việt Nam thành phố Nha Trang lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2024 –

2029 (tại điểm 4, mục X: Xét duyệt công tác chuẩn bị Đại hội):

+ Thời gian gửi hồ sơ để thẩm định chậm nhất là 20 ngày làm việc trước

ngày tổ chức Đại hội.

+ Thời gian xét duyệt Đại hội chậm nhất là 15 ngày làm việc trước ngày tổ

chức Đại hội.

5. Việc tổ chức Đại hội đối với các đơn vị thực hiện sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã giai đoạn 2023-2025: Các đơn vị vẫn thực hiện đăng ký thời gian tổ

chức Đại hội, xây dựng phương án nhân sự, chuẩn bị các văn kiện, tài liệu liên quan

tới công tác Đại hội… cho tới khi có hướng dẫn khác của Ủy ban Hội thành phố.

Trên đây là một số nội dung liên quan tới công tác chuẩn bị Đại hội Hội

LHTN Việt Nam cấp xã phường, nhiệm kỳ 2024-2029, đề nghị Ủy ban Hội LHTN

Việt Nam các đơn vị trực thuộc báo cáo, xin ý kiến cấp ủy Đảng cùng cấp và hoàn

thành các nội dung trong công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP/UBH

TM. ỦY BAN HỘI THÀNH PHỐ

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Minh Phương